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[Holstein.] 
program paa et større finansielt Budget og 
med de ganske forældede Panserskibe, som 
koster 12 Mill. Kr. Naar man vil opretholde 
Fiktionen om Nødvendigheden af disse 
Panserskibe, ja, saa er det umuligt inden 
for Rammen af 11 Mill. Kr. at faa et tilfreds- 
stillende moderne Marineforsvar, afpasset 
efter vore Forhold; men frafalder man det 
Krav 홢 og jeg har god Grund, ogsaa. efter 
hvad udenlandske sagkyndige har sagt mig, 
til at mene, at det kan frafaldes 홢, anser 
jeg aldeles ikke den Opgave for uløselig 홢 
saa taler vi slet ikke om, hvad der i øvrigt 
burde gøres for at udvide og forstærke det 
danske Forsvar 홢 inden for denne Ramme 
at faa et Marineforsvar, som flaademæssigt 
under vore Forhold, saaledes som en kom- 
mende Krig her i Østersøen kan antages at 
forme sig, er mere tilfredsstillende end det, 
vi havde paa det gamle Grundlag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Det ærede Medlem Hr. Wester- 
mann spurgte mig, om det til Nyanskaffelser 
og Vedligeholdelse ansatte Beløb kan holde 
til Materiellets Fornyelse og Opretholdelse 
af en forsvarlig Standard. Maa jeg derom 
sige til det ærede Medlem, at efter de For- 
handlinger, som var ført her paa Rigsdagen 
mellem mit Parti og de Regeringspartier, 
som man maatte komme overens med, hvis 
man i det hele taget vilde komme til en Ord- 
ning, blev det mig angivet over for Marine- 
ministeriet, hvilke Beløb der kunde stilles 
til Raadighed for Marinen ved Nyordningen, 
og paa dette Grundlag er der af Marineauto- 
riteterne, Marineministeriet, udarbejdet den 
Ordning, som sluttelig gennemførtes, og 
derfor er det disse Autoriteter, som har An- 
svaret for den Vedligeholdelses- og Nyan- 
skaffelseskonto, som Nyordningen indeholder. 
Naar det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller udtaler, at fra 1927-29 arbeidede 
Venstre paa en Overenskomst med Social- 
demokrater og Radikale for at naa til en 
Forsvarsordning, og angiver, at noget saa- 
dant skulde den tidligere Forsvarsminister, 
det ærede Medlem Hr. Brorsen, have udtalt, 
saa kan det ikke have sin Rigtighed. Det 
ærede Medlem ved jo særdeles vel, at der 
førtes Forhandlinger gennem Aar og Maa- 

neder med Det konservative Folkeparti for 
at naa til en Ordning af denne Sag, og at 
det fra alle Sider, ikke mindst fra sagkyndig 
Side, ustandselig har lydt, lige siden Venstre- 
regeringen kom til Magten i Slutningen af 
1926, at det var tvingende nødvendigt, at 
vi kom til en Omdannelse af vort Forsvars- 
væsen. Ud fra denne Opfattelse skred vi 
til Værket, men de Herrer, ganske særlig de 
subalterne Officerer, har ikke bestilt andet 
end at lægge Sten i Vejen for en forsvarlig 
Ordning ved stadig væk at kræve udover 
det opnaaelige. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Ansvaret for, at 
der ikke kom en Ordning mellem Venstre 
og Det konservative Folkeparti i 1929, skal 
det ærede Medlem Hr. Krag ikke søge at 
lægge over paa nogle Officerer. Skal det 
endelig lægges paa nogle Officerer, skal det 
ikke lægges, som det ærede Medlem saa 
kønt siger, paa nogle subalterne Officerer, 
men saa skal det lægges bl. a. paa den nu- 
værende kommanderende General. Saa er han 
en af dem, som har et meget væsentligt An- 
svar derfor. (Krag: Vel ikke for Flaaden?). 
Nej, for Flaaden har den afdøde Vicead- 
miral Wenck et meget betydeligt Ansvar, 
og han har heller aldrig villet fragaa det. 
Men det ærede Medlem Hr. Krag kender 
aabenbart ikke rigtig det, han taler om. 
Men naar det ærede Medlem Hr. Krag siger, 
at det ærede Medlem Hr. Brorsen, For- 
svarsministeren fra 1926-29, ikke kan have 
udtalt sig saaledes, som jeg siger, saa ved 
enhver, der hørte det ærede Medlem 'Rr. 
Brorsens Udtalelse til det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen, at det ærede Medlem 
sagde, at det, man forsøgte fra 1927-29, 
var at faa en Ordning sammen med Social- 
demokratiet. Det var det, det ærede Medlem 
Hr. Brorsen sagde, og det er ganske klart, 
at naar man havde, den Indstilling fra 
Venstres Side, at man skulde se at naa noget 
i den Retning, saa var det forfærdelig svært, 
da det viste sig, at det ikke kunde blive 
til noget at komme til Overenskomst med 
os. Men det, der har Interesse i denne 
Debat, er ikke disse Spørgsmaal. Nej, det, 
der har Interesse, er: Har det ærede Medlem 
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